
■401 w

J li]  Ministerstvo kultury
\  £ Á W  Maltézské náměstí 1 telefon: 257 085 111
\ .  < / / /  118 11 Praha 1 fax: 224 318 155

— e-mai l :  posta@mkcr.cz

Paní Danuška M ikešdíá N á ro d n í památkový ústavťani UanusKa Miice^ova úst řední  p ra c o v iš tě
U Trojice 107 /  Valdštejnské nám. 3/162,  Praha 1
381 01 Český/Krumlov

X  Došlo \ 3 -Qg- 200̂
Pan Mjlán Mikeš
UJřdjice 107 čj................
y á  01 Český Krumlov Přílohy: . . Z Ž f r S d d : ...... f] £ E Ě f

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
Č.j. 2897/1995 PhDr. M. Veselá/439 10.8.2004

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 70-71 s pozemky pare. č. st.
709 a st. 710 v Českém Krumlově, k.ú. Český Krumlov, okr. Č. Krumlov, Jihočeský kraj. za 
kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal pan Zdeněk Borovka, 
Plešivec, 381 01 Český Krumlov, řízení o prohlášení domu čp. 70-71 s pozemky pare. č. st.
709 a st. 710 v Českém Krumlově, k.ú. Český Krumlov, okr. Č. Krumlov, Jihočeský kraj, za 
kulturní památku. Návrh byl odůvodněn tím. že se jedná o autenticky dochovaný a v českém 
Krumlově nedoceněný doklad architektury 19. století.

Podle § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, Ministerstvo kultury 
dopisem ze dne 15. 6. 2004, č.j. 2897/1995, vyrozumělo vlastníky, paní Danušku Mikešovou 
a pana Milana Mikeše, U Trojice 107, 381 01 Český Krumlov, a bylo jim umožněno vyjádřit 
se k podanému návrhu. Vlastníci tak ve stanovené lhůtě neučinili. Paní Danuška Mikešová při 
doručování písemnosti do vlastních rukou nebyla v místě trvalého bydliště zastižena a ani po 
výzvě písemnost nepřevzala, tato je tedy podle § 24 odst. 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), v platném znění, považována za doručenou.

K podanému návrhu se vyjádřil Okresní úřad Český Krumlov, referát regionálního 
rozvoje, který sdělil, že souhlasí s prohlášením domu čp. 70-71 v Českém Krumlově za 
kulturní památku.

K řízení o prohlášení věci za kulturní památku se dále vyjádřil Památkový ústav 
v Českých Budějovicích (od 1.1. 2003 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Českých Budějovicích), který ve svém stanovisku sdělil, že doporučuje prohlášení domu čp.

v

mailto:posta@mkcr.cz


70-71 za kulturní památku stím, že se jedná o architekturu z konce 19. století a doklad 
stavebního vývoje území Latránu.

Dům čp. 70-71 je patrovým, v uliční linii nacházejícím se objektem. Dům má v patře 
sedmiosé průčelí, přízemí prolamují uprostřed 3 okenní otvory, vjezd s průjezdem na levé a 
vstup do prostoru obchodu na pravé straně. Fasádu zdobí původní bosování, sahající až do 
úrovně 1. patra, dále pak pilastry, profilovaná parapetní a korunní římsa s vlysem. Sedlová 
střecha je pokryta keramickou krytinou. V interiéru v přízemí vpravo je situován menší 
obchod a sklad k němu příslušející. Dle původních plánů se zde ještě nacházel byt s kuchyní a 
dvěma místnostmi, dále technické zázemí domu -  prádelna, sklad dřeva, prostor na 
skladování odpadků, a v pravé zadní části stáj pro koně. Do 1. patra a do podkroví vede 
podkovovité kamenné schodiště s dřevěným madlem a zábradlím. V 1. patře s pavlačovým 
balkonem, situovaným do dvora, se nachází několik obytných místností s kuchyní s vrchním 
osvětlením.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že dům čp.
70-71 v Českém Krumlově je ukázkou hodnotné a kvalitní městské klasicistní zástavby 
z konce 19. století, přičemž tento se nachází na Latránu, v samém historickém centru města, a 
je tedy dokladem rozvoje, architektonického a urbanistického vývoje tohoto území. Objekt, 
který byl v podstatě ušetřen pozdějších stavebních zásahů a úprav, se zachoval v původní 
hmotové skladbě, včetně velkého množství štukových detailů, truhlářských výplňových prvků 
a kování, a dokládá tak vysoký standard stavební produkce této části jihočeského regionu.
Tento dům svým umístěním, charakterem a historickou podstatou splňuje podmínky 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Přiložený situační plánek s vyznačením umístění věci je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona č. 
20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

jL
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Af "5 / > .: sI 1 :  ^:  ■ f C f

\ \- ’- J v j
Příloha: Situační plánek s vyznačením umístění věci 

Příručka vlastníka kulturní památky

V opise: Městský úřad Český Krumlov, úsek státní památkové péče
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury a památkové péče 

¿Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Č. Budějovicích 
Vlastní

5

4*



O  Klášter £

1—~̂   ̂ is*3dy $-"5 VjA -̂X \, \

v

Dům čp. 70-71 s pozemky pare. č. st. 709 a st. 710 v Českém Krumlově, k.ú.
Český Krumlov, okr. Český Krumlov, Jihočeský kraj -  příloha 
k rozhodnutí MK ČR ze dne 10. 8. 2004, č.j. 2897/1995, o prohlášení za 
kulturní památku.


